
Jako každý filmař, i vy a vaši žáci si musíte před cestou do střižny připravit zdrojový materiál. 

Integrovaná střižna v platformě IWitness komunikuje přímo se systémem databáze svědectví, 

a tak každý z minutových segmentů nalezených interview, které jste si při hledání materiálu uložili 
do svého účtu pomocí tlačítka Save, je vám při příchodu do střižny k dispozici.

Pozor, jde skutečně jen o jednu minutu! Ukládejte si proto všechny minuty z té části rozhovoru, 
která vás zaujala.


Tvorba nových sestřihů videí i správa vašich již hotových klipů 
je součástí vaší pracovní plochy, pod záložkou Video Projects.


Po zmáčknutí tlačítka Construct a New Video, před spuštěním střižny tlačítkem Launch Video 
Editor, se vás systém zeptá, které z uložených minutových klipů chcete mít ve střižně k dispozici. 








Jak používat integrovanou střižnu
Jak používat IWitness



Prostředí integrované střižny se nijak neliší od podobných komerčních produktů. 

S videem se pracuje prostým přetahováním, zkracováním a posouváním v prostoru tzv. timeline. 
Pro koho je toto prostředí příliš složité, může si nastavit jednodušší prostředí, tzv. storyboard. 
Podobně si můžete změnit i jazyk střižny, i když označení češtiny jako “Češka” nebudí přílišnou 
důvěru. 







K segmentům interview ve vaší střižně můžete přidávat vlastní audiovizuální materiály, pomocí 
počítačové kamery či mikrofonu, nebo nahráváním již existujících videí. 








Střižna samozřejmě má nástroje potřebné k 
titulkování, různým prolínačkám, práci se 
zvukem či vkládání obrázků a fotografií.


Když máte video hotové, zmáčněte tlačítko Publish. Tím systém vše přepočítá a vaše video bude 
k dispozici v systému IWitness. Pokud jste žák či student, teprve v tomto okamžiku uvidí vaše 
video učitel a spolužáci. Po vyskočení ze střižny ještě své video pojmenujte, popište a vše uložte 
tlačítkem Save. Video se objeví pod záložkou Video Projects vašeho účtu. Můžete jej kdykoliv 
upravit. 



